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عبــاس مارکلایی مدیــر فروش خودروهــای تجاری گــروه بهمــن، آخرین عرضه 
محصــولات تجاری گــروه بهمن در بورس کالا را رضایت بخش می داند. وی در پاســخ 
به این ســؤال که «چرا در این نوبت عرضه خودرو در بورس کالا از شــدت تقاضا کاسته 
شــد؟» گفت: با تجربه اخیر در بورس کالا، نظر کارشناســان تأیید شــد که بارها گفته اند 
بورس کالا در ســریع ترین زمان قیمت خودرو را به تعادل می رســاند و این مسئله اتفاق 
افتــاد و خودروهــای تجاری با قیمتی متناســب و منطقی به فروش رســید. در آخرین 
نوبت فروش محصولات تجاری گروه بهمن در بورس کالا که ۱۲ اردیبهشــت انجام شد، 
محصولات فاو ۴۲۰ (ســیباموتور)، امپاورBD500 و کامیون فورس ۶ تن کابین خوابدار و 
بدون کابین به روش بــورس کالا به فروش رفت. در این عرضه تمامی متقاضیان خرید 
محصــولات بهمن دیزل موفق شــدند محصولات تجاری خود را خریــداری کنند. مدیر 

فروش خودروهای تجاری گروه بهمن ضمن ابراز رضایت 
درخصوص دورشــدن هیجانــات از بازار خــودرو گفت: 
خودرو در سالیان گذشــته به یک کالای سرمایه ای تبدیل 
و بازار نســبت به آن واکنشی شده است که این هیجانات 
و التهابات به مشــتریان واقعــی و مصرف کنندگان نهایی 
لطمه وارد می کند. مارکلایی یادآور شــد: اما معامله این 
محصولات در بــورس کالا، رفته رفته هیجان و التهاب را 
از ایــن بازار گرفت، به طوری کــه در آخرین نوبت فروش 
محصــولات تجاری گــروه بهمن، مصرف کننــده واقعی 

نزدیک به قیمت تعیین شده به محصول دست پیدا کرد.

وی در همین رابطه گفــت: در این نوبت از عرضه در بورس کالا، تمامی محصولات 
عرضه شده فروش رفت و هیچ محصولی بدون تقاضا نماند. نسبت عرضه و تقاضا برای 
محصــولات بهمن دیزل، فورس کابین خوابدار ۱۰۵ درصــد و ۲۴۹ درصد و برای فورس 
بدون خواب صد درصد و کشنده امپاور ۱۰۱ درصد بوده است. مارکلایی با تأکید بر اینکه 
اســتمرار عرضه در بورس کالا سبب منطقی شدن حجم تقاضا در این روش فروش شده 
است، گفت: خوشبختانه بازار آرام شده و امیدواریم این فضا تداوم داشته باشد. در فضای 
آرام، میزان عرضه و تقاضا واقعی می شــود و تقاضاهای کاذب حذف می شوند. بنابراین 
خودروسازان می توانند بر اساس نیاز واقعی بازار، برنامه های آتی و درازمدت تولید خود 
را برنامه ریزی کنند. وی در همین رابطه افزود: در گروه بهمن سعی می شود تا محصول 
به دست مشتری واقعی برسد و اصل حفظ رضایت مندی مشتری است. استراتژی بهمن 
معرفــی محصولات متنــوع باکیفیت و به روز دنیاســت. 
بنابراین گروه بهمن متناســب با تقاضای بازار به مشتریان 
خود پاســخ می دهد. مدیــر فروش خودروهــای تجاری 
گروه بهمن یادآور شــد: سیاســت گروه بهمــن، همواره 
قیمت گذاری منصفانه اســت، به طــوری که گروه بهمن 
در مقایســه با محصولات مشابه قیمت پایین تری را اعلام 
می کند، هرچند پیش از این برخی از هیجانات و التهابات 
منجر به این می  شــد که خریــدار واقعی محصول، هزینه 
بیشــتری بپردازد که با این سیاست تلاش می شود هزینه 

متناسب پرداخت شود.

مدیر فروش خودروهای تجاری گروه بهمن: 
آخرین فروش محصولات تجاری بهمن در  بورس کالا  رضایت بخش  بود

خـبـر  بـرگـزیـده

اعتراض تجار  موبایل 
به  مالیات  سنگین

شــرق: فعالان صنف موبایــل از عدم پذیرش دفاتر رســمی و 
محاســبه مالیات فراتر از ســود واقعی می گویند و این مسئله 

سبب نارضایتی و اعتراض واردکنندگان موبایل شده است.
به نظر می رســد همه چیز به حاشــیه ســود شــرکت های 
واردکننده موبایل مرتبط است. در واقع دفاتر و صورت های مالی 
شــرکت های واردکننده موبایل که در آنها حاشیه سود مشخص 
شده، منبع اصلی در نظرگرفتن رقم مالیات است؛ اما سازمان امور 
مالیاتی آن طورکه واردکنندگان توضیح می دهند، حاشــیه سود 
اعلامی از سوی شرکت ها را نمی پذیرد و مالیات هایی بیشتر از آن 

را برای شرکت های واردکننده موبایل وضع کرده است.
مهدی محبــی، رئیس اتحادیه فروشــندگان دســتگاه های 
مخابراتی تهران، به تازگی در گفت وگویی با دنیای اقتصاد توضیح 
داده اســت: «در صورتی که سود واقعی عمده فروشی رسمی زیر 
یک درصد اســت، سازمان امور مالیاتی این حاشیه سود را بیشتر 
در نظر گرفته و در نتیجه مالیات بیشتری هم در نظر گرفته است».
رقمی که به گفته واردکنندگان موبایل کســب وکار آنها را در 

شرایط نابسامان اقتصادی به خطر می اندازد.
واردکننــدگان موبایــل می گویند که مالیات ســنگین موجب 
کاهش دوباره قدرت خرید مشتریان و به خطر افتادن کسب و کار 
این صنف می شــود و به همین دلیل شــاهد اعتراض هایی به این 

مسئله از سوی واردکنندگان تلفن همراه هستیم.
همچنیــن مهــدی محبــی، رئیــس اتحادیه فروشــندگان 
دســتگاه های مخابراتی تهــران، توضیح می دهــد: «دلالان که 
بازیگران غیررســمی این بازار هستند، حاشــیه سود بسیار بالایی 
دارند و شرکت های رسمی فعال که حاشیه سود بسیار پایین تری 
نســبت به دلالان دارند و صورت های مالی رسمی خود را ارائه 
می کنند تا داوطلبانه مالیات بپردازند، دچار مشــکل می شــوند. 
ممیزان معتقدند ســود واردکنندگان موبایل بالاتر از رقمی است 

که اعلام می شود».
البته واردکنندگان موبایل می گویند گرفتاری های مالیاتی این 
صنف به ســال جاری محدود نمی شــود و واردکنندگان موبایل 

مدتی طولانی است که با مشکلات مالیاتی درگیر هستند.
در مرداد ســال ۱۴۰۱ مشــکلات مالیاتی واردکنندگان گوشی 
تلفن همراه در کمیســیون بهبود محیط کسب وکار اتاق بازرگانی 
تبریز بررســی و اعلام شد که ضریب مالیاتی واردکنندگان گوشی 
تلفــن همراه با وجود رقابت شــدید میان واردکننــدگان و انواع 
ریســک ها در واردات، ســال های متمادی با یک نرخ باقی مانده 

است.
ضریــب مالیاتــی در نظر گرفته شــده برای واردکننــدگان با 
واقعیت های بازار همخوانی ندارد و مأموران مالیاتی با استناد به 
همین ضریب مالیاتی و اصطلاح فروش منصفانه، نسبت به ردی 

دفاتر و اعمال علی الرأسی اقدام می کنند.
اعتراض های این چنینی حتی باعث شد فعالان بازار موبایل به 
فکر ایجاد یک کارزار و جمع آوری امضا برای رساندن صدای شان 

به سازمان امور مالیاتی بیفتند.
خــرداد ۱۴۰۱ این کارزار ایجاد شــد و فعالان بــازار موبایل در 
نامه ای خطاب به رئیس جمهوری، رئیس مجلس، وزیر اقتصاد، 
رئیس اتاق اصناف ایران و رئیس ســازمان امور مالیاتی خواستار 
تصویب آیین نامه نحوه رسیدگی و تشخیص مالیات عملکرد این 

صنف با لحاظ کردن واقعیت های کسب وکار شدند.
خواســته ای که هنوز هم به نتیجه نرسیده و همچنان رئیس 
اتحادیه فروشــندگان دستگاه های مخابراتی می خواهد تا در این 

زمینه مطابق قانون عمل شود.
محبی می گوید: «حتی اگر ممیزان معتقدند که این شرکت ها 
سود واقعی خود را کتمان کرده اند، مبنای رسیدگی به پرونده آنها 
باید بخش نامه ۲۱۹ باشد، نه اینکه براساس گمانه زنی های خود 
درصدهای مشخصی مالیات در نظر بگیرند. ما درخواست داریم 
در محاسبه مالیات شرکت های واردات و فروش موبایل، مطابق 
قانون عمل شده و به همان نسبتی که دفاتر رسمی از سود و زیان 

حکایت دارند، مالیات مناسب وضع شود».

مهدی افشــارنیک؛ آرامکوی ســعودی این  روزها عنوان شــرکت «نفتی» را با شرکت 
«انرژی» جایگزین کرده تا از تولید ســوخت فســیلی وارد پروژه های بزرگ و مدرن تولید 
انرژی شــود. قطــر پترولیوم بعد از قراردادهای بزرگ و خبرســاز بــا آلمان، چین و کره 
جنوبی حالا با غول گازی جهان یعنی آمریکا وارد شــراکت های متعدد شــده اســت. 
ادنوک امارات هم با توســعه پــارک صنعتی الرویس و تجمیــع مجتمع های بزرگی از 
شرکت های پالایشی و پتروشیمی در این مجموعه تلاش گسترده ای برای توسعه صنایع 
پایین دســتی پتروشــیمی در پیش گرفته اســت اما بنا بر گزارش های رسمی مدیر عامل 
شــرکت ملی نفت ایران که هفته گذشــته برای افتتاح یک دســتگاه سی تی اســکن در 
بیمارســتان خارک حضور پیدا کرد و عملا این دســتگاه بیمارســتانی را افتتاح کرد و به 
بهره برداری رســاند، حال می توان ســؤال پرسید که رقبای خجســته مهر در عربستان و 

امارات و قطر و عراق چه می کنند؟
اینکه این روزها مدیران نفتی ایران در چه حالی و مشــغول چه کارهایی هســتند و 
رقیبان منطقه ای آنها مشــغول چه کاری هســتند؟ این ســوژه می تواند سؤالی مستمر 
برای خبرنگاران نفتی باشد که با بررسی برنامه های مدیران نفتی هر کشور و هر شرکت 

چشم انداز توسعه و پیشرفت آن شرکت را بررسی کنند.
از  هیدروژن سبز   تا   توسعه   جفوره

آرامکوی ســعودی رقیب سنتی و همیشگی شرکت نفت ایران،. چند سالی است که 

اسم خود را از شرکتی صرفا نفتی به شرکت انرژی تغییر داده است. یکی از جالب ترین 
طرح های غیر نفتی این شرکت، پیاده ســازی و اجرای فناوری «هیدروژن سبز» است که 
طبق پیش بینی آژانس بین المللی انرژی در ســال ۲۰۳۰ بــه مصرف ۳۰ میلیون تن در 
سال خواهد رسید، این در حالی است که مدیران انرژی و نفتی ایران اصلا نسبت به این 
فاکتور تازه عرصه انرژی هیچ گونه ذهنیتی ندارند و در برنامه های پنج ســال آینده شان 
هیچ جایــی حتی به عنوان شــعار هم نمی تــوان از این موارد یافت  امــا مدیران انرژی 
ســعودی و امارات و قطر دنبال این هستند که در آینده جهان نیاز های جهانی به انرژی 
را پاســخ گو باشند. از ســویی دیگر مدیران نفتی عربســتان دنبال برنامه توسعه یکی از 

بزرگ ترین میادین گازی بکر جهان هستند؛ میدان گازی جفوره.
آرامکــو این مذاکرات را با ســاینوپک چین و توتال فرانســه دنبال می کند که شــاید 
به ســرمایه گذاری ۱۰۰ میلیاردی در این میدان گازی برای توســعه پایانه های ال ان جی 
ختم شــود. فقط با این دو شــرکت هم نه  که بر اساس گزارش بلومبرگ  آرامکو با سایر 
صندوق های بزرگ ســرمایه گذاری تماس گرفته و عرصه ســهمی در دارایی هایی مانند 
پروژه های جذب و ذخیره ســازی کربن، خطوط لوله و تأسیســات هیــدروژن را به آنها 

پیشنهاد کرده است.
بنا بر این گزارش مؤسســه ســرمایه گذاری آمریکایی اورکور به آرامکو در این زمینه 
مشــاوره می دهد. مشغولیات این روزهای امین ناصر، مدیرعامل آرامکو، چنین است که 

شــرکتش را از صرفا بزرگ ترین غول نفتی جهان به بازیگری در عرصه گاز و دیگر وجوه 
انرژی بدل کند.

از   حضور   در  تگزاس  تا  فشار افزایی
دیگــر رقیب ایران، قطر پترولیــوم این  روزها پروژه های مختلفــی را پیش روی خود 
تعریف کرده اســت. قرارداد با چین و آلمان و کره جنوبی که در ماه های گذشــته بسیار 
خبرســاز شد از آن جمله اســت  اما با اینکه آمریکا در ســال های اخیر در بازار گاز رشد 
عجیبی از خود نشــان داد و صادرکننده جدی شد، قطر فکر شراکت با آمریکا را اجرائی 
کرد و پروژه هایی به میان کشید. از جمله اینکه پروژه ای مشترک با اکسون موبیل تعریف 
کــرده، کارخانه ال ان جی در تگزاس آمریکا توســعه دهند که ســال ۲۰۲۴ به ارزش ۱۰ 
میلیارد دلار به بهره برداری می رســد. ظرفیت تولید این کارخانه ۱۶ میلیون تن است که 
قطر را وارد بازار آمریکا می کند. این در حالی اســت که در ایران ۲۲ ســال است مدیران 
برای ســاخت یک پروژه ال ان جی انــدر خم یک کوچه مانده اند و حــالا این روزها هم 

اولویت خجسته مهر، راه اندازی دستگاه سی تی اسکن بیمارستان خارک است.
در حالی که دیگر رقیب او سعد الکعبی مدیرعامل قطر پترولیوم غیر از این پروژه، دو 
ســال آینده پارس جنوبی و گنبد شمالی را پیش بینی کرده است و به دنبال حل مسئله 
افت فشار گاز میدان در سمت قطری میدان گازی پارس جنوبی رفته و با شرکت سایپم 

قرارداد بسته است.
این در شــرایطی اســت که خجســته مهر چند باری مدعی شــده اســت که «ما در 
فشار افزایی از قطری ها جلوتر هستیم که البته ادعای او درست به نظر نمی رسد؛ چرا که 
قطری ها قرارداد واقعی با صاحبان تکنولوژی بسته اند و در حال اجرای آن هستند و ما 
با یک شرکت توربین ساز خودمان یک طرح پایلوت را پیش می بریم که از سال ۹۹ شروع 
شده و تاکنون به نتیجه نرسیده است و مشخص نیست آیا می توانیم توربوکمپرسورهای 

قدرتمند برای فشارافزایی بسازیم یا نه؟
همچنین روشــن نیســت، این طرح پایلوت چــه زمانی به نتیجه برســد؟ به جز این 
اطلاعات منتشر شــده از حفاری های اخیر در فاز ۱۱ نشــان می دهد که باید نگران افت 

فشار گاز در زمستان پیش رو باشیم.
پلمیر   دستگاه های  سی تی اسکن

ادنوک امارات که شرکت ملی ابوظبی است، غیر از اینکه در ۲۲۵ کیلومتری ابوظبی 
پارک صنعتی الرویس را توســعه داد و مجتمع های بزرگی از شــرکت های پالایشــی و 
پتروشــیمی را آنجا جمع کرده، به دنبال توسعه صنایع پایین دست پتروشیمی است که 
در آینده که تقاضا برای نفت کم می شــود، با ارزش افزوده بالاتری نفت را بدل به کالا 

کند و در بازار بماند.
همکاری هــای ادنوک با B.P انگلســتان و شــرکت های بزرگ ژاپنی برای توســعه 
پتروشــیمی امارات از برنامه های ســلطان جابر، مدیرعامل ادنوک است. او احتمالا در 
ســال های آینده شرکتی هم برای تولید پلیمرهای ســاخت تجیهزات پزشکی از جمله 

سی تی اسکن هم داشته باشد تا در این زمینه یارای خجسته مهر باشد.
سیاسی کاری  در  وزارت  نفت

احوالات این روزهای نفت ایران به شــکلی است که نیازش به سرمایه گذاری از حد 
ضرورت و نیاز گذشته به یک درمان فوری و عاجل رسیده است.

جواد اوجی، وزیر نفت، در جواب مجلســی ها که از سیاست های گازی کشور انتقاد 
کرده بودند، نیاز به ۸۰ میلیارد سرمایه گذاری را عنوان کرده بود که البته مبنای این عدد 
اوجی روشــن نیست و آمارهای مختلفی در این زمینه بیان شده است. برای مثال مرکز 

پژوهش های مجلس این عدد را صد میلیارد دلار بیان کرده بود.
حتی به نیاز بیشــتر هم می توان رسید اگر چشــم انداز را وسیع تر ببینیم اما تحریم از 
یک ســو و تفکر حاکم بر نفت کشور فضایی ساخته اســت که بیان این حرف ها که نیاز 

شدید و مبرم کشور است، نوعی حرف روشنفکری و حرف های آرمانی شده است.
با بررســی ادعاهای مدیران مختلف صنعت نفت ایــران، این گونه به نظر می آید که 
خجســته مهر و شــرکا از سیاســی ترین مدیران نفت در تاریخ بعد از انقلاب آن هستند. 
تــلاش برای نمایش این ادعا که آنها بهتر از رقیبان خود عمل کرده اند، در هر مقوله ای 
آفت کاری خجســته و رفقا شــده اســت، غافل از اینکه با افتتاح دستگاه سی تی اسکن 
نمی شــود با رقبای توســعه گرا رقابت کــرد. مدیــران وزارت نفت بهتر اســت هر روز 
برنامه کاری رقبای منطقه ای را جســت وجو کنند، شاید حداقل در ذهنشان مقایسه ای 

شکل بگیرد.

یک هشدار  جدی برای مسیر  پیشرفت در حوزه انرژی؛ 
کشورهای منطقه، پروژه های توسعه ای خبرسازی در  پیش گرفته اند

سبقت رقبای نفتی

وزارت اطلاعــات بــا صــدور اطلاعیــه ای اعــلام کــرد که با 
اقدامات گســترده  اطلاعاتی ســربازان گمنام امام زمان (عج)، ۷۱ 
نفــر از اخلالگران کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی شــبکه  

سازمان یافته بازداشت شدند.
به گزارش مهر، وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه ای از بازداشت 
۷۱ نفر از اخلالگران کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی شبکه 

سازمان یافته خبر داد. متن کامل این اطلاعیه به شرح زیر است:
با اقدامات گســترده اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج)، 
۷۱ نفر از اخلالگران کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی شبکه 

سازمان یافته بازداشت شدند.
عوامل این شبکه ها با انجام فعالیت های غیرقانونی و اقدامات 

مجرمانه گوناگون در اســتان های کردســتان، آذربایجان شــرقی، 
آذربایجان غربی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، 
البرز، مازندران، ایلام و کرمان، به بی ثباتی بازار ارز، ایجاد نوســانات 
غیرعــادی قیمتی و هدررفت منابع ارزی کشــور دامن می زدند. از 

جمله شبکه های شناسایی شده عبارت اند از:
۱- با رصدهــای اطلاعاتی صورت گرفته، ۱۴ گروه اخلالگر ارزی 
متشــکل از افراد و صرافان غیرمجاز که اقــدام به خرید و فروش 
غیرقانونی ارز می کردند، شناســایی و در این راستا ۲۳ نفر با حکم 
دســتگاه قضائی دستگیر شــدند و بیش از صد نفر احضار و مورد 

تحقیق قرار گرفتند.
۲- شش شبکه موسوم به معاملات فردایی و فعالان غیرمجاز 

ارزی شناســایی و ۳۱ نفر از عناصر اصلی آنها که از طریق تأسیس 
چندیــن اتــاق معاملاتی ارز و طــلا در فضای مجــازی و حقیقی 
مبــادرت به انجام معامــلات غیرقانونی، قیمت گــذاری جعلی و 
قاچاق حرفه ای ارز می کردند، دســتگیر و به مرجع محترم قضائی 

تحویل شدند.
۳- متهمان اصلی یک شــبکه بــزرگ ارز دیجیتال که به انواع 
تخلفات از جمله خریــد و فروش غیرقانونی ارزِ باندهای قمار و...

مشــغول بودند، در تور اطلاعاتی قرار گرفته و عوامل آن بازداشت 
شدند.

۴- شبکه دیگر متشکل از دلالان ارزی بودند که با سوءاستفاده 
از بخش نامه بانک مرکزی برای توزیع ارز مسافرتی و سهمیه ای به 

متقاضیان، مبادرت به شناســایی افراد دارای گذرنامه و جمع آوری 
ارز مســافرتی نمــوده و ارزهای تخصیصی را پــس از جمع آوری، 
از طریق سرشــبکه اصلی بــه یکی از کشــورهای هم جوار منتقل 

می کردند. کلیه عوامل این شبکه بازداشت شدند.
۵- با رصدهای اطلاعاتی به عمل آمده، ادمین یکی از مؤثرترین 
گروه ها و کانال های قیمت گذار شناســایی، دستگیر و کانال مذکور 
نیز تعطیل گردید. در پایان به ملت شــریف ایران اسلامی اطمینان 
می دهد که وزارت اطلاعات ضمن رصد اطلاعاتی فضای اقتصادی 
و بازار ارز کشور، قاطعانه با عوامل اقدامات مجرمانه و اخلالگرانِ 
مؤثــر بــر نوســانات ارزی و اقتصــادی کشــور برخــورد نموده و 

خواهد کرد.

اطلاعیه  وزارت  اطلاعات  درباره  بازداشت اخلالگران  بازار  ارز


